



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2 czerwca 2022 r.

**Pani Agnieszka Kurzawa
Radna Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: BPM.I.0003.480.2022.AJ

Dotyczy: Interpelacja nr 3949

Szanowna Pani Radno

w odpowiedzi na Pani interpelację nr 3949 informuję, że miejskie służby leśne Zakładu Usług Komunalnych w Szczecinie rozmieściły na polanach rekreacyjno-wypoczynkowych informacje w języku ukraińskim, by nie rozpalać ognisk w miejscach do tego nieprzeznaczonych. Niestety są one notorycznie niszczone. Służby leśne podejmują niejednokrotnie interwencje zwracając uwagę rozpalającym ogniska w miejscach do tego nieprzeznaczonych. Jako, że leśnicy miejscy nie posiadają uprawnień do wystawiania mandatów karnych w sytuacjach szczególnie rażących wzywają Policję i Straż Miejską Szczecin do podejmowania interwencji.

Straż Miejska Szczecin w związku ze wskazaniem miejsc rozniecania ognia na obszarze lasu przyległego do jeziora Głębokie, w miarę posiadanych sił i środków podejmuje działania mające na celu zapobieganie oraz ujawnianie wykroczeń związanych z naruszaniem lub niedopełnianiem obowiązków przeciwpożarowych.

Z dniem 21 marca 2022 r. wprowadzono harmonogram pracy patroli na obszarach Parków Leśnych Głębokie i Arkoński. Od poniedziałku do piątku strażnicy miejscy mają za zadanie kontrolować tereny doraźnie w wyznaczone dni na przemian z funkcjonariuszami Policji. Natomiast w soboty i niedziele Straż Miejska realizuje doraźne kontrole w godz. 10.00 – 14.00 oraz w godz. 14.00 – 22.00 wspólny patrol z Policją.

Patrole realizujące działania kontrolne i interwencyjne w rejonach zagrożonych, ukierunkowane są na ujawnianie sprawców i zapobieganie popełnianiu wykroczeń pod kątem rozniecania ognia poza miejscami wyznaczonymi oraz przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu.

Od dnia 21 marca 2022 r. do dnia 16 maja 2022 r. na terenach przyległych do jeziora Głębokie, strażnicy miejscy podjęli 114 interwencji związanych z zapobieganiem i ujawnianiem wykroczeń przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu. Wobec 16 sprawców wykroczeń zastosowano sankcje zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

Jednocześnie informuję, że aktualnie patrole rowerowe planowane są w dzielnicy Prawobrzeże.

Anna Szotkowska
Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szotkowska